
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  344          DEL  26/03/2015 

OGGETTO:  FORNITURA  DISINCROSTANTI  PER LAVA STRUMENTI MIELE 
UBICATE NEL  BLOCCO OPERATORIO DEL  P.O. OLBIA E NELL’U.O. DI OSTETRICAI 
E GINECOLOGIA DEL P.O. TEMPIO. RDO SUL MEPA N. 772737.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/03/2015 Al 10/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO che Il  blocco operatorio del P.O. di   Olbia e l’U.O. di Ostetricia e Ginecologia del 
P.O. di Tempio Pausania  hanno  in dotazione   lava strumenti  prodotte dalla 
ditta  Miele  e  che si rende necessario provvedere all’acquisto del materiale di 
consumo (detergenti, neutralizzanti, disincrostanti), senza il quale le stesse non 
possono  funzionare ;
il Magazziono economale Aziendale non dispone al momento di scorte  e  con 

email  datata  9.03.2015   comunica all’Ufficio scrivente  il fabbisogno presunto 

per il 2015/2016 (allegato 1),

Considerato che i materiali  in parola sono presenti nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio 
ricorrere in assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile procedere con 
RDO considerato il valore della fornitura correlato alle richieste   ai sensi dell’art.
328  comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Dato Atto che  con   rdo  N 772737 è stata invitata  a negoziare la ditta CARTA SANDRO 
GAVINO, iscritta al bando “MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti 

e Sacchi  e Attivatori  Materiale Igienico Sanitario, chiedendo alla stessa un’offerta 
migliorativa rispetto ai prezzi di “Catologo”  Me.Pa (allegato 2);

allegato rdo impresa importo netto I.V.A.

2 772737
CARTA SANDRO 

GAVINO 5.314,20€            

Considerato    che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente ad 
€   5.314 20 netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  approvare  gli  atti  della   RDO  sul   MePa   risultanti  dall’allegato  2 ,  parte integrante  e 
sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  



- di aggiudicare le forniture  dei Dispositivi   secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato 
2  al presente provvedimento e di seguito riepilogati:

allegato rdo impresa importo netto I.V.A. I.V.A. 22
importo I.V.A. 

inclusa

2 772737
CARTA SANDRO 

GAVINO 5.314,20€            1.169,12€  6.483,32€     

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
 

2015 UA2_ACQ 1  0501030201 € 6.483,32

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 2
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 
























